
                       

 

 



Wita Was słoneczny ranek, 

Tyle dzisiaj niespodzianek. 

Tyle przygód czeka Was, 

pierwszy czerwca, wstawać czas! 

Dziś jest święto wszystkich dzieci – 

To szczególny dla Was dzień. 
Jasne słonko mocno świeci, 

Spoza chmur uśmiecha się. 

Dzisiaj święto wszystkich dzieci, 

Niech nam pięknie słońce świeci, 

Wszyscy śmieją się od rana – 

Każda buzia roześmiana. 

Czar zabawy dziś panuje, 

Małe serce się raduje. 

Oj! Jak ptaszki dziś śpiewają, 

Tak życzenia Wam składają. 

 

To już dzisiaj – Święto każdego z Was – Dzień Dziecka.  

  Czy zastanawialiście się kiedyś, jak ten dzień obchodzony jest w innych 

miejscach na świecie? 

 

Dzień dziecka nie zawsze obchodzony jest 1 czerwca 

  Mimo, że Dzień Dziecka świętowany jest międzynarodowo, nie w każdym 

kraju przypada w tym samym terminie. W Polsce, Niemczech i Chinach 

świętujemy go  1 czerwca. Z kolei w Japonii i Korei Południowej  dzieci i 

rodzice celebrują  go 5 maja. W Argentynie święto dzieci obchodzi się w drugą 

niedzielę sierpnia, w Australii w czwartą środę października, a na Węgrzech – w 

ostatnią niedzielę maja. We Włoszech i Francji Dzień Dziecka obchodzony jest 

w nawiązaniu do Święta Trzech króli, a więc wypada 6 stycznia!  

W Bangladeszu - 17 marca, w Gwatemali - 1 października, w Turcji - 23 

kwietnia – jeśli dobrze obejrzymy kalendarz, może się okazać, że Dzień Dziecka 

obchodzimy przez cały rok. 

 

 

 

 

 



 Co kraj to obyczaj – Dzień Dziecka ma różne przesłanie 

• „Biała niedziela” – na wyspach Oceanii dzieci ubierane są na biało i 

udają się z rodzicami do kościoła. 

• „Szacunek dla dzieci” – to z kolei główny motyw do świętowania w 

Kanadzie, Korei Południowej i Japonii. 

• „Dzieci jako nasza nadzieja” – pod tym hasłem celebrują Amerykanie 

oraz Turkowie. 

• „Więź rodzice-dzieci” – to główny powód obchodzenia tego dnia na 

Tajwanie i w Chile. 

• „Prawa dzieci” – pod tym hasłami świętuję się w RPA oraz Indiach. 

 

 Dzień dziecka to nie tylko życzenia i prezenty 

    We wszystkich krajach dzieci dostają życzenia od swoich rodziców, w części 

są dodatkowo prezenty. Poniżej zestawiłyśmy różne kraje, w których Dzień 
Dziecka obchodzone jest nieco inaczej niż w Polsce. 

 

Indie – kolorowe mundurki 

W Indiach obchodzi się urodziny Jawaharlal Nehru, pierwszego premiera Indii, 

który ustanowił Dzień Dziecka. W związku ze świętem, dzieci nie muszą 

zakładać do szkoły mundurków i mogą przyjść ubrane na kolorowo. Dodatkowo 

do wybranego przez dziecko stroju, przypinana jest róża, którą dziecko może 

przekazać dalej. 

 

Chiny – wolne od szkoły 

W Chinach w tym dniu dzieci mają wolne od szkoły. 

 

We Włoszech Dzień Dziecka obchodzony jest iście po królewsku. Dzieciom na 

głowy nakłada się bowiem papierowe korony i przez cały dzień spełnia ich 

drobne zachcianki. Ponadto królowe o królowie obdarowywanie są ciasteczkami 

z wróżbą. 

 

Meksyk – wyjątkowe zajęcia w szkołach 

Meksyk, zamiast odwoływać lekcje, przygotowuje specjalne zajęcia, by 

wspólnie celebrować czas z  najmłodszymi. W tym czasie dzieci mają dużo 

aktywności sportowych lub zajęć związanych ze wspólnych gotowaniem. Czyli 

podobnie jak w Polsce. 

 



   

 

 

 



 



 



 

 
 


